[image: C:\Users\60FB~1\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОН СОВЕТЫ
   Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,	Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
    Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700	Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700
    Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

                     РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР
               ___________2022г.                                                             №____

[bookmark: _GoBack]О ходе реализации целевой программы
«Пожарная безопасность Высокогорского муниципального района»

Заслушав и обсудив информацию начальника Высокогорского пожарно-спасательного гарнизона Шаймарданова Р.Р.. «О ходе реализации целевой программы «Пожарная безопасность в Высокогорском муниципальном районе», Совет Высокогорского муниципального района

     РЕШИЛ:
1. Информацию начальника Высокогорского пожарно-спасательного гарнизона Шаймарданова Р.Р. «О ходе реализации целевой программы «Пожарная безопасность в Высокогорском муниципальном районе» принять к сведению.
2.Рекомендовать:
2.1 Исполнительному комитету Высокогорского муниципального района, органам местного самоуправления поселений района в пределах компетенций:
- продолжать работы по обеспечению пожарной безопасности в  Высокогорском муниципальном районе;
- увеличить объём агитационного материала пропаганды пожарной безопасности среди населения района (распространение памяток и буклетов, оборудование банеров);
- увеличить количество мероприятий с целью пропаганды пожарной безопасности среди населения, детей школьного и дошкольного возраста;
- рассмотреть вопрос о выделении помещений для размещения пожарной техники ДПО в населенных пунктах с.Чепчуги, с.Казаклар, с.Средние Алаты;
- рассмотреть вопрос об оборудовании к населенным пунктам подъездов с твердым покрытием в д.Шумлян, д.Теплый Ключ, д.Чемерцы, д.Кириловка, д.Керосиново, д. Байкал;
- привести в нормативное состояние источники противопожарного водоснабжения (гидранты) в .Высокогорском, Красносельском, Чепчуговском, Дачном и Семиозерском сельских поселениях;
- рассмотреть возможность приобретения и оборудования населения автономными пожарными извещателями дома (квартиры) семей, находящихся в социально опасном положении;
2.2. отделу строительства, жилищно-коммунального хозяйства и архитектуры при рассмотрении проектной документации руководствоваться требованиями нормативно-правовых актов в области обеспечения пожарной безопасности в части, касающейся устройства противопожарного водоснабжения и пожарных проездов, и выдавать разрешение на строительство после согласования со службой пожаротушения района.
2.3 Организовать обучение должностных лиц организаций и Глав сельских поселений по пожарно-техническому минимуму.
3. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Высокогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http:// vysokaya-gora.tatarstan.ru.
4. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Высокогорского муниципального района по вопросам социальной политики, здравоохранения, образования, культуры, спорта и молодежной политики.

   Заместитель Председателя Совета,
   Заместитель Главы муниципального района
	                   А.Ш. Шакиров

image1.png